

证券代码: 688317 证券简称: 江生物
上海之江生物科技股份有限公司
2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
 (一) 主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上 年同期增减变 动(%)	年初至报告期末 本报告期比上 年同期增减变 动(%)	年初至报告期末比 上年同期增减变 动(%)
营业收入	58,283,831.52	-85.5	205,201,872.85	-89.10
归属于上市公司股东的净利润	3,021,706.56	-97.99	34,641,306.81	-94.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,190,473.83	-99.18	25,029,012.00	-95.98
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-142,253,368.09	-130.68
基本每股收益(元/股)	0.02	-97.47	0.18	-94.51
稀释每股收益(元/股)	0.02	-97.47	0.18	-94.51
加权平均净资产收益率(%)	0.07	减少 3.67 个百分点	0.85	减少 15.05 个百分点
研发投入合计	14,084,477.39	增加 18.32 个百分点	42,353,979.69	20.64
研发投入占营业收入的比例(%)	24.17	增加 18.32 个百分点	20.64	增加 17.73 个百分点
总资产	4,223,766,266.75		4,743,451,305.34	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,996,173,217.40		4,280,411,657.40	-4.86

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-339.58	-339.58	处置固定资产损益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,077,285.99	16,896,673.50	计入当期损益的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-88.23	576,592.24	主要系本报告期 内收到代扣代缴的个人所得税手续费
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-	
所得税影响额	333.159	1,696,287.32	
合计	1,811,233.23	16,152,903.28	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

二、股东信息
 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	22,348	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股比 例(%)	持有有限售 条件股份数 量
上海之江医药有限公司	64.969,560	33.37	64,969,560
宁波诺诚信德投资管理合伙企业(有限合伙)	6,002,000	3.08	6,002,000
宁波诺诚信德投资管理合伙企业(有限合伙)	3,628,429	1.86	0
上海诺诚信德医药有限公司	3,300,000	1.8	0
富诚海富资管—杭州银行—富诚海富资管—工银上海科创板战略配售资产管理计划	2,342,855	1.2	0
中国银行股份有限公司—大成富诚海富资管	1,613,878	0.83	0
上海诺诚信德医药有限公司	1,600,000	0.82	0
徐春群	1,596,245	0.82	0
海通证券股份有限公司	1,210,282	0.62	0
香港中央结算有限公司	1,053,194	0.54	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0			
前十名表决权恢复的优先股股东持股情况				
股东名称	持股比例	持股比 例(%)	持有有限售 条件股份数 量	质押、标记或冻结情况
上海之江医药有限公司	64.969,560	33.37	64,969,560	无
宁波诺诚信德投资管理合伙企业(有限合伙)	6,002,000	3.08	6,002,000	无
宁波诺诚信德投资管理合伙企业(有限合伙)	3,628,429	1.86	0	无
上海诺诚信德医药有限公司	3,300,000	1.8	0	无
富诚海富资管—杭州银行—富诚海富资管—工银上海科创板战略配售资产管理计划	2,342,855	1.2	0	无
中国银行股份有限公司—大成富诚海富资管	1,613,878	0.83	0	无
上海诺诚信德医药有限公司	1,600,000	0.82	0	无
徐春群	1,596,245	0.82	0	无
海通证券股份有限公司	1,210,282	0.62	0	无
香港中央结算有限公司	1,053,194	0.54	0	无

合并现金流量表
 2023年1—9月
 编制单位:上海之江生物科技股份有限公司
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度 (1—9月)	2022年前三季度 (1—9月)
一、经营活动产生的现金流量:	283,641,577.81	1,858,209,234.67
销售商品、提供劳务收到的现金	283,641,577.81	1,858,209,234.67
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流出小计	-	-
二、投资活动产生的现金流量:	-145,253,508.99	473,982,062.50
收回投资收到的现金	100,944,753.91	306,903,625.67
取得投资收益收到的现金	56,961,085.75	179,026,131.88
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	97,235,34.18	112,565,695.35
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	502,131,973.57	1,452,366,311.88
支付其他与投资活动有关的现金	-145,253,508.99	473,982,062.50
三、筹资活动产生的现金流量:	2,318,815.37	99,673,410.77
收到投资收到的现金	2,318,815.37	99,673,410.77
发行债券、应付票据和应付账款等收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	49,233,184.42	180,341,666.98
五、现金及现金等价物净增加额	157,727,068.61	1,512,926,413.02
期初现金及现金等价物余额	1,358,341,666.98	3,068,117,183.01
期末现金及现金等价物余额	1,516,073,735.59	4,581,043,596.03

现金流量表补充资料
 2023年9月30日
 编制单位:上海之江生物科技股份有限公司
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
一、现金及现金等价物净增加额	1,157,632,068.61	3,147,723,751.88
二、现金及现金等价物期初余额	127,806,315.88	1,358,341,666.98
三、现金及现金等价物期末余额	1,285,438,384.49	4,506,065,428.86
四、其他补充资料	-	-
1. 支付给职工以及为职工支付的现金	2,200,000	2,200,000
2. 支付的各项税费	131,437,717.65	227,622,831.28
3. 支付其他与经营活动有关的现金	19,208,307.40	20,182,359.61
4. 支付其他与投资活动有关的现金	-	-
5. 支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
6. 收到其他与经营活动有关的现金	13,016,766.56	9,364,699.67
7. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
8. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
9. 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
10. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	465,120,644.75	504,032,066.81
11. 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
12. 取得投资收益收到的现金	14,416,242.66	916,112.02
13. 取得其他与经营活动有关的现金	3,401,779,927.87	3,909,848,957.27
14. 取得其他与投资活动有关的现金	-	-
15. 取得其他与筹资活动有关的现金	-	-
16. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
17. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
18. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
19. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
20. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
21. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
22. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
23. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
24. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
25. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
26. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
27. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
28. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
29. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
30. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
31. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
32. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
33. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
34. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
35. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
36. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
37. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
38. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
39. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
40. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
41. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
42. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
43. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
44. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
45. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
46. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
47. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
48. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
49. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
50. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
51. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
52. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
53. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
54. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
55. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
56. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
57. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
58. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
59. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
60. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
61. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
62. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
63. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
64. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
65. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
66. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
67. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
68. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
69. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
70. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
71. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
72. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
73. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
74. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
75. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
76. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
77. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
78. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
79. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
80. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
81. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
82. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
83. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
84. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
85. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
86. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
87. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
88. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
89. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
90. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
91. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
92. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
93. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
94. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
95. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
96. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
97. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-
98. 收到其他与投资活动有关的现金	-	-
99. 收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
100. 收到其他与经营活动有关的现金	-	-

证券代码: 688282 证券简称: 理工导航
北京理工导航科技股份有限公司
2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
 (一) 主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上 年同期增减变 动(%)	年初至报告期末 本报告期比上 年同期增减变 动(%)	年初至报告期末比 上年同期增减变 动(%)
营业收入	8,066,371.63	-89.76	13,300,452.91	-92.51
归属于上市公司股东的净利润	-9,202,119.89	-186.09	4,483,942.84	-92.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-10,948,918.16	-166.62	-23,164,157.78	-133.50
经营活动产生的现金流量净额	846,126.50	不适用	2,937,974.04	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.31	-145.83	0.05	-92.86
稀释每股收益(元/股)	-0.31	-145.83	0.05	-92.86
加权平均净资产收益率(%)	-0.67	减少 2.07 个百分点	0.24	减少 4.81 个百分点
研发投入合计	7,657,079.99	增加 121.88 个百分点	21,764,508.65	29.65
研发投入占营业收入的比例(%)	134.42	增加 121.88 个百分点	151.24	增加 142.50 个百分点
总资产	1,040,920,025.40		1,125,520,914.06	-6.01
归属于上市公司股东的所有者权益	1,466,327,176.50		1,423,627,667.87	-3.06

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-	-	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	0.00	14,941,361.08	计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-	
所得税影响额	88,000,000.00	88,000,000.00	
合计	88,000,000.00	103,942,362.16	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

二、股东信息
 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	8,118	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股比 例(%)	持有有限售 条件股份数 量
理工导航	8,096,674	10.22	8,097,999
李京生	7,267,765	8.26	7,267,765
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553
北京理工导航科技股份有限公司—员工持股计划	7,266,553	8.26	7,266,553

合并现金流量表
 2023年1—9月
 编制单位:北京理工导航科技股份有限公司
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度 (1—9月)	2022年前三季度 (1—9月)
一、经营活动产生的现金流量:	283,641,577.81	1,858,209,234.67
销售商品、提供劳务收到的现金	283,641,577.81	1,858,209,234.67
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流出小计	-	-
二、投资活动产生的现金流量:	-145,253,508.99	473,982,062.50
收回投资收到的现金	100,944,753.91	306,903,625.67
取得投资收益收到的现金	56,961,085.75	179,026,131.88
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	97,235,34.18	112,565,695.35
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	502,131,973.57	1,452,366,311.88
支付其他与投资活动有关的现金	-145,253,508.99	473,982,062.50
三、筹资活动产生的现金流量:	2,318,815.37	99,673,410.77
收到投资收到的现金	2,318,815.37	99,673,410.77
发行债券、应付票据和应付账款等收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	49,233,184.42	180,341,666.98
五、现金及现金等价物净增加额	157,727,068.61	1,512,926,413.02
期初现金及现金等价物余额	1,358,341,666.98	3,068,117,183.01
期末		